Jaryczów, 25 września 1451

Mikołaj z Kniehynic, dziedzic Jaryczowa, funduje nowy kościół parafialny 
w Jaryczowie.

Or.: Nieznany.
Kop.: AALw RK-Fasc. 2, bez paginacji. Oblatowany 18 lipca 1727 r. 

w aktach Konsystorza Lwowskiego z inicjatywy Jakuba Olechowicza, pro
boszcza Jaryczowa, który dostarczył dokument fundacyjny i polecił dokonać 
ingrosacji. Tytuł: Oblata secundi Fundationis Privilegii Ecclesiae Parochialis 
Jaryczoviensis Rit. Lat. Ao Dni 1727 die 18a mensis Julii.

In nomine Domini amen. Ad perpetuam rei memoriam. Quoniam humana 
memoria aeternitati non commensuratur, expedit igitur, ut ea, que in humanis 
fiunt negotiis, ad perpetuitatis rectitudinem deducantur proborum testmonio 
et sigillorum munimento. Proinde nos Nicolaus de Kniehinicze42 haeres de 
Jaryczow43 significamus tenore praesentium, quibus expedit, generaliter 
universis praesentibus et futuris harum litterarum notitiam habituris, quomo
do perpensius in animo revolentes, quia caelestium sortes in aeterna beatudi- 
ne consequi possumus, dum personis ecclesiasticis et Dei ministris profectus 
congruos ordinamus et largimur. Unde praehabita animi deliberatione nostro- 
rumque freti consilio amicorum, pro divino cultu augendo, in remedium 
salutis nostrae et nostrorum praedecessorum, considerando inopiam et defec
tum ecclesiae collationis et iuris patronatus nostri in Jaryczow venerabili 
domino Nicolao Olisiowski canonico Leopoliensi et plebano in Jaryczow44, 
caeterisque eiusdem ecclesiae [n. k.] rectoribus pro tempore existentibus 
quatuor curias sive areas, alias d w o r z y s k a  ex opposito domus eius
dem plebani, tres videlicet superius inter tabernam et unam inferius pro

42 Mikołaj z Kniehynic h. Sulima -  dziedzic Jaryczowa. brat Jana Włodkowica, kasztela
na halickiego (por. przyp. 45 niniejszego artykułu), wzmiankowany w latach 1440-1458 (AGZ 
XIV nr 83 z 23 IX 1440; XII nr 4299 z 19 i 26 V III 1458).

43 Jaryczów Nowy -  zob. przyp. 30 niniejszego artykułu.
44 Mikołaj Olechowski, Olchowski. Olisiowski -  kanonik lwowski i pleban Jaryczowa. 

wzmiankowany w latach 1441-1455 (AGZ V nr 86 z 8 VIII 1441; V nr 138 z 8 I 1455).
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utilitate ecclesiae incolis et kmethonibus easdem curias collocanda cum omni 
iure, proprietate et proventibus, censibus, redditibus et obventionibus univer
sis, nihil pro nobis et successoribus nostris in praeafatis curiis iuris et domi
nii reservando, his duobus laneis exceptis dudum ad eandem ecclesiam dona
tis et inscriptis, damus, incorporamus, tribuimus, inscribimus et largimur 
temporibus aeviternis, tenore praesentium mediante per modum commuta
tionis cum praefato domino Nicolao plebano factae, cui domino Nicolao 
plebano et ecclesiae suae ex donatione nostrorum praedecessorum circa vel 
ultra quinquaginta marcas ratione census annui obligamur et tenebamur 
soluturas. Et quamvis praefata villa nostra Jaryczow nondum iure Magdebur- 
gensi gaudet, erecta volumus et sic pollicemur, quod dum haereditas nostra 
praedicta in Jaryczow sive per nos, sive per nostros posteros legitimos in 
iure Magdeburgensi fuerit locata et firmata, ut tempore dimensurationis 
agrorum incolis villae eiusdem nostrae Jaryczow degentibus sibi domino 
Nicolao Olisiowski ecclesiaeque suae et suis successoribus legitimis ad 
praefatas curias suas tres lanei, sive mansi in longitudine et latitudine velut 
et caeteris nostris kmethonibus, illis duobus laneis diu ecclesiae praedictae 
et suo rectori inscriptis et datis omnino exceptis, debemus et tenemus dimen- 
surare assignareque effective. Nihilominus praefati kmethones eiusdem 
domini Nicolai plebani et ipsius successorum agros colere et prata falca- 
strare, ac usibus aliis utifrui et gaudere, velut caeteri nostri kmethones in 
eadem omni nostra haereditate totalem habebunt facultatem tamdiu, quousque 
eadem dimensuratio agrorum [n. k.] et ipsa villa nostra Jaryczow in iure 
Theutonico fuerit locata et debitum suum sortietur effectum. Quosquidem 
kmethones et incolas nonnisi praefatus dominus Nicolaus et sui successores 
plebani pro omnibus causis tam magnis, quam parvis iudicabit, nec alicui 
quaerulanti dicti kmethones coram nobis vel successoribus nostris iuri parere, 
neque quovis modo respondere tenebuntur. Eosdemque kmethones et incolas 
sepe dicti domini Nicolai plebani, qui fuerint locati, similiter et taber- 
natorem, quem habet ex antiqua donatione ab omnibus ipsorum oppressio
nibus, gravaminibus et iniuriis personarum saecularium, aut vicinorum quo
rumcunque toto posse nostro velut proprios nostros volumus, obligamur et 
tenebimur protegere, defensare et tueri. Et iidem kmehones villae nostrae 
eiusdem gulgustra pro usu et utilitate ipsorum et retia alias w i ę c i e- 
r z e locare et ponere piscesque levare et prendere ac plebano ipsorum 
praesentare omnimodam et totalem habebunt libertatem, contradictione et 
inhibitione nostra et successorum nostrorum procul mota. Casu vero, quo 
eadem piscina magna ex impetuositate aquae rumperetur, extunc kmethones 
eiusdem plebani cum aliis nostris kmethonibus ad eandem nostram piscinam
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rubetum et fimum iumenta eorum posse deducere tenebuntur. Item piscinam 
post tabernam plebani eidem plebano et ecclesiae ipsius largimur aeviterne. 
Caeterum decimam metretam cuiuslibet grani et seminis de molendinis 
omnium villarum nostrarum ad dominium Jaryczowiense pertinentium prae
fato domino Nicolao plebano et futuris plebanis assignamus, damus et [n. k.] 
incorporiamus habendam, percipiendam et levandam. Ad quae omnia et 
singula faciendum modo praemisso nostros successores obligamus. Si vero 
omnia praemissa taliter cum praefato domino Nicolao Olisiowski canonico 
et plebano nostro compactata et conclusa nostri successores quovismodo 
observare, firmiterque tenere et sibi, aut futuris suis successoribus 
caeterisque plebanis adimplere noluerint, extunc solvant eidem domino 
Nicolao canonico ac plebano Jaryczoviensi quinquaginta marcas dudum per 
antecessores nostros et nosmetipsos retentas et singulis annis sese immediate 
sequenti per duas marcas communis pecuniae currentis eidem domino Nico
lao et suis successoribus plebanis pro festo sancti Martini dare et solvere 
tenebuntur cum effectu iuxta privilegii tenorem nostrorum praedecessorum 
perpetuo datas et inscriptas. Et ut haec nostra donatio et inscriptio robur 
obtineat perpetuae firmitatis, praesentes litteras nostras appensione sigilli 
iussimus communiri. Actum et datum Leopoli sabbatho proximo ante festum 
Translationis Sancti Stanislai anno Domini millesimo quadringentesimo 
quinquagesimo primo, praesentibus magnifico domino Joanne Knihinicki 
castellano Haliciensi germano nostro45, honorabilibusque Andrea Ostrowski 
altarista46, Nicolao Gliniewski47, Nicolao Glazar vicariis Leopoliensis 
ecclesiae48 et nobili Nicolao Roszewicz49, circa praemissa testibus.